
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (25% = 3 Laps)
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
228
26
69
25

818
609
10
39

126
105
338

3
122
316
734
230
29

111
13
53
28

204
27

738
17

First Name
JACSON KEIL
DANIEL SCHMITZ
JULIO CESAR VASELKOSKI
VOLNEI DA FONSECA
EDGAR NOGUEIRA
LUIZ GUSTAVO K. FILA
WYLLYN RICHARD ALVES
ADILSON RAMOS LAUDELINO
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA
ANDRÉ PHELIPE MIELKE GONÇALVES
MAIRIM CARLOS BURIGO
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
VANDERLEI LEMES
ANDERSON JOSÉ DE ALMEIDA
ELIEZER RIBEIRO PINTO JUNIOR
IVAN FOGAÇA
JACO KOCH NETO
KASSIO JOAO RITZMANN
VANDIR FRACARO
JEFERSON W MOISES
RENATO GUIMARAES

RHENNAN C. POLLI
ROBSON MIRANDA
FERNANDO JONATHAN BARBOSA
DEIVID RIBAS DE SOUZA

Best Tm
1:03.328
1:03.004
1:02.476
1:02.922
1:03.675
1:05.933
1:05.113
1:08.897
1:09.342
1:08.213
1:09.643
1:11.723
1:09.212
1:11.164
1:10.886
1:12.568
1:07.510
1:07.094
1:22.961
1:18.400
1:22.494

1:15.033
1:15.938
1:34.038
1:30.975

Diff
-

+8.815
+15.094
+27.207
+32.156
+40.635

1 Lap
+17.223
+19.187
+30.231
+37.811
+59.439

+1:02.276
+1:10.260

2 Laps
+10.410
+11.128
+57.002

3 Laps
+2.039
6 Laps

-
-
-
-

Patrocínio
PRO TORK/MR PRO/RINALDI/ZICO TRANSPORTES
SCHMITZ MOTOS, ROMAQ, AVIARTE
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
OWERSOM-ASSADOS SATOLLI
BATUKE PNEUS E RODAS, VISA MOTOS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
ACE GASES - GRAFICA KOSTER-AUTO EL. FRONTEIRA-TECM
AMA MOTOS- DOMINIO AMBIENTAL
JAPA MOTO PECAS , DETROIT SERVICE
LIPE TRANSPORTES
CAFE EXPRESSO RIFFEL/ JACSON RACING/ CABO MOTOS
FERRUGEM MOTO PEÇAS/ VM MOTOS
FARAMCIA HARMONIA GENINE TINTAS VISA MOTOS POWER R
SÓ VANS TRANSPORTES / PEPE MOTOS
JB VEÍCULOS / LONDON MOTOCENTER
OLIVEIRA MOTOS
K.MOKFA,,,,,,MECANICA KOCH
SR MOTO PEÇAS-LOJA ELETRONICA LEONIDES RITZMANN
GRUPO MARLURE LTDA
FERUGEM MOTOS
VIDRAÇARIA UNIVERSAL-TOTAL MOTOS-REVECAR AUTOMOVEI

SANJO RACING- CR MOTOS- TENENTE MOTOS- ADL CALHAS
TRANSMAY TRANSPORTES / TRANSEDI TRANSPORTES
CIA DO MOVEL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.815

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.476

Best Spd

-

Best Lap by

[69] JULIO CESAR VASELKOSKI

Printed: 31/7/2011 16:20:01

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 10:39

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified
DNF
DNF
DNF

No.
228
9

609
277
100
26
388
29
3

126
24
14
28
23
251
49
153
294

22
10
121

First Name
JACSON KEIL
MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI
LUIZ GUSTAVO K. FILA
ARNALDO SOUZA DE LARA
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
DANIEL SCHMITZ
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
JACO KOCH NETO
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA
JEFERSON JOSE SOUZA
RAFAEL OLBRE
EMERSOM STRAPAÇÃO
ADRIANO LOCKS
JEFERSON KEIL
ELÍDIO SÉRGIO CIONECKI BUDZIAC
JEFERSON W MOISES
LEONARDO ROSA

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI
WYLLYN RICHARD ALVES
JUNIOR LIMA

Best Tm
1:22.780
1:22.856
1:22.976
1:24.034
1:22.228
1:27.438
1:28.227
1:31.124
1:35.962
1:35.899
1:38.669
1:38.154
1:38.714
1:37.537
1:38.926
1:42.370
1:48.658
1:36.814

1:34.953
1:26.171
1:44.729

Diff
-

+8.178
+18.453
+52.309
+53.305
+55.082

+1:07.863
+1:40.261

1 Lap
+11.549
+15.962
+30.200
+45.701
+47.651
2 Laps
+8.970
+14.131
+24.459

-
-
-

Patrocínio
PRO TORK/MR PRO/RINALDI/ZICO TRANSPORTES
GMA VEICULOS SALVADOS\DASH\ADRENALINAMX
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
ARNALDO FILMES
GIL RACING - TRAMONTINI TRATORES - LOCARINE
SCHMITZ MOTOS, ROMAQ, AVIARTE
HENRIGE FERTILIZANTES-AMBAQUI MOTOS-FERMANDO OIL
K.MOKFA,,,,,,MECANICA KOCH
FERRUGEM MOTO PEÇAS/ VM MOTOS
JAPA MOTO PECAS , DETROIT SERVICE
ADL CALHAS TENENTE MOTOS CR MOTOS SANJO RACING
GREEN E RED
VELEIRO VEICULOS , AMENDOAS CROSS
ADL CALHAS TENENTE MOTOS CR MOTOS SANJO RACING
JACSON RACING, CABO MOTOS E VELOFERAS
CHURRASCARIA FRANGÃO / CARLÃO STABACH / DANGO LEON
FERUGEM MOTOS
LIMITED EDITION/JANELA RACING MOTO PARTS

ACE GASES - GRAFICA KOSTER-AUTO EL. FRONTEIRA-TECM
CASA DE MASAGEM PANTANAL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.178

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:22.228

Best Spd

-

Best Lap by

[100] GIOVANNI VEIGA ADRIANO

Printed: 31/7/2011 16:20:35

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

300cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

30/7/2011 16:07

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Not classified (25% = 3 Laps)
DNF

No.
131
180

9
22
10
21
411
999
55

84

First Name
ANA CLAUDIA FIETZ
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
CAROLINE PIETCHAK AIEM
VANESSA V REBELATO
CAMILLE RAMTHUN
SUELI REBELATO
ANDRÉA FABIANA CAMARGO
ELIZABETH FAE DRESCH
FABIANNA NEGRELLO

MARCIA RIBEIRO

Best Tm
1:11.880
1:12.499
1:22.888
1:19.484
1:22.211
1:31.558
1:22.299
1:22.254
1:44.110

-.---

Diff
-

+17.546
1 Lap

+9.944
+19.338
2 Laps

+24.657
+25.587
3 Laps

-

Patrocínio
JACSON RACING/CENTRAL AUTOMOVEIS
PÉ NO ESTRIBO . COM
BELPARTS/SERGINHO SUSPENSSÃO/SIDFLEX/ IVO PREPARAÇ
JEAN MOTOS
MOTOCAR
JEAN MOTOS
CENTRO DE TREINAMENTO SHIMOGUIRI
BATUKE PNEUS E RODAS
POSTO CALIDITIZ/PALLETS INCOMADE

TEC VIDROS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.546

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.880

Best Spd

-

Best Lap by

[131] ANA CLAUDIA FIETZ

Printed: 31/7/2011 16:21:09

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 10:39

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

No.
26
444
880
52
69
134
43
84
5

370
191
100
74
23
500
531
108
88

First Name
THIAGO ERDMANN
IGOR GIOVANI SIMÕES
LEANDRO QUILANTE
FERNANDO PYKOCZ
JULIO CESAR VASELKOSKI
IRAN MEHL
OSCAR HORATO BUENO
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
ANDRÉ RICARDO TREVIZAN
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
ALEX DE LARA
JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA
CRISTIANO FERNANDES
JOÃO VICTOR STORELLI AVESANI
JANDRE NUNES
HENRIQUE LUIS OLSEN
PEDRO HENRIQUE BOGO
MAIK DALBOSCO ANSELMO

Best Tm
1:13.122
1:16.607
1:17.902
1:21.275
1:20.983
1:20.830
1:17.201
1:24.345
1:22.396
1:14.991
1:22.616
1:24.618
1:24.961
1:25.822
1:27.674
1:27.824
1:32.828
1:16.236

Diff
-

+7.266
+42.302
+44.609
+47.767
+58.183

+1:11.457
+1:30.602

1 Lap
+5.753
+9.268
+10.515
+31.275
+53.403

+1:12.083
2 Laps
3 Laps
+6.723

Patrocínio
SUPERMERCADO ERDMANN
ASSISPIEN/LOJASDIBACENTER/FORTEFARMAPIEN/ARMAZEMPI
SÓ MAQUINAS -MECANICA SALOMAO -MD AUTO SOM - STOP
COLCHOES ECOFLEX,RUDNICK MOTOS,POWER RACING
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
LIDER TINTAS
KORU MOTOS/LOLA MODAS/DOMUS MOVEIS/AUTO POSTO ISAC
PISOS VICTORIA/ROCHA FORTE/SILAQUA
GRIFFT. R2
BEL PARTS
GRAXINHA LATARIA PINTURA
PÉ NO ESTRIBO . COM
FHC AUTO PECAS
CCV CHEVROLET, SUZUKI MOTOCENTRO , DASH, PROTORK
NITROGENIUS PROD QUIMICOS
CALITO MOTOS
PÉ NO ESTRIBO.COM , POSTO BOGO, BOGO RECAPADORA DE
LOTUS VEICULOS/5INCO/LOOK PIPOU

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.266

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:13.122

Best Spd

-

Best Lap by

[26] THIAGO ERDMANN

Printed: 31/7/2011 16:21:20

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

Estreantes Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

30/7/2011 16:07

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (50% = 5 Laps)
DNF
DNF

No.
31

251
105
29

388
8

200
79

111
126
14

114
39
22
28
21
49

285
02
13

121

99
11

First Name
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA
JEFERSON KEIL
ANDRÉ PHELIPE MIELKE GONÇALVES
JACO KOCH NETO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
JOÃO VINICIUS DE PAULA
EDUARDO RUIZ DE FREITAS
LEANDRO NATEL BAGGIO
KASSIO JOAO RITZMANN
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA
RAFAEL OLBRE
ERICSON KOCH
ADILSON RAMOS LAUDELINO
MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI
EMERSOM STRAPAÇÃO
TIAGO KLEMBA
ELÍDIO SÉRGIO CIONECKI BUDZIAC
MARCELO LOURENÇO COUTO
MARCOS PAULO MACHADO
VANDIR FRACARO
JUNIOR LIMA

KALIL SADI DA SILVA
RAFAEL KUSMA CAPOIA

Best Tm
1:14.653
1:15.489
1:16.012
1:17.669
1:14.401
1:17.150
1:18.402
1:17.043
1:17.616
1:19.525
1:20.590
1:21.899
1:21.187
1:21.548
1:23.982
1:23.030
1:24.077
1:22.311
1:28.598
1:30.071
1:30.115

1:22.049
1:26.206

Diff
-

+0.918
+24.838
+32.314
+38.621
+38.920
+39.211
+39.899
+42.185
+53.897
+59.467

+1:08.263
+1:09.339
+1:09.683

1 Lap
+2.192
+2.823

+40.908
+46.089

+1:01.949
+1:20.620

-
-

Patrocínio
NILSON CONTABILIDADE/ JACSON RACING
JACSON RACING, CABO MOTOS E VELOFERAS
LIPE TRANSPORTES
K.MOKFA,,,,,,MECANICA KOCH
HENRIGE FERTILIZANTES-AMBAQUI MOTOS-FERMANDO OIL
TRANS VINI,CENTRAL AUTOMÓVEIS,POSTO ROTA 16,
REDE MASTER ITAPERUÇU
GIL RACING / VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE
SR MOTO PEÇAS-LOJA ELETRONICA LEONIDES RITZMANN
JAPA MOTO PECAS , DETROIT SERVICE
GREEN E RED
UNIAÇOS
AMA MOTOS- DOMINIO AMBIENTAL

VELEIRO VEICULOS , AMENDOAS CROSS
FOX AUTO CENTER
CHURRASCARIA FRANGÃO / CARLÃO STABACH / DANGO LEON
AUTO POSTO LITORANEA/ FENIX MOTO PEÇAS
ECOLOG / FIRENZE COZINHAS
GRUPO MARLURE LTDA
CASA DE MASAGEM PANTANAL

KELVICAR VEICULOS,ESTAÇÃO DA MODA,LR ELETRINOCA
VELEIRO VEICULOS, AMENDOS CROSS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.918

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:14.401

Best Spd

-

Best Lap by

[388] ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

Printed: 31/7/2011 16:21:36

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

30/7/2011 16:07

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Not classified (25% = 3 Laps)
DNF
DNF
DNF

No.
228
26
25
9

32
609
69
47

612
710
388

8
126
24
3

285
738
23

230
251

172
338
21

First Name
JACSON KEIL
DANIEL SCHMITZ
VOLNEI DA FONSECA
MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI
LUIZ FELIPE GANASSOLI
LUIZ GUSTAVO K. FILA
JULIO CESAR VASELKOSKI
EDUARDO BERTI
JORGE HENRIQUE DA FONSECA
DOUGLAS KORELO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
JOÃO VINICIUS DE PAULA
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA
JEFERSON JOSE SOUZA
SANDRO LUIZ FERREIRA
MARCELO LOURENÇO COUTO
FERNANDO JONATHAN BARBOSA
ADRIANO LOCKS
LEONARDO KOVANEY
JEFERSON KEIL

GENIVAL VIDAL DOS SANTOS
MAIRIM CARLOS BURIGO
TIAGO KLEMBA

Best Tm
1:03.962
1:03.306
1:04.368
1:05.122
1:05.736
1:05.869
1:04.957
1:05.528
1:10.521
1:12.392
1:11.190
1:13.353
1:12.679
1:16.503
1:17.459
1:17.061
1:14.826
1:24.328
1:37.404
1:16.132

1:25.436
1:11.006

-.---

Diff
-

+18.217
+20.887
+37.015
+41.829
+43.172

1 Lap
+5.089

+21.583
+26.422
+57.334

+1:11.530
+1:13.404
+1:16.963

2 Laps
+27.374

3 Laps
+58.789

+1:14.953
4 Laps

-
-
-

Patrocínio
PRO TORK/MR PRO/RINALDI/ZICO TRANSPORTES
SCHMITZ MOTOS, ROMAQ, AVIARTE
OWERSOM-ASSADOS SATOLLI
GMA VEICULOS SALVADOS\DASH\ADRENALINAMX
JUNIOR AUDIO CAR/ BODE MOTORS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
ROMAQ/HIL MOTOS
NOVA PAULINHO ESCAPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ,DANIEL MOTOS
HENRIGE FERTILIZANTES-AMBAQUI MOTOS-FERMANDO OIL
TRANS VINI,CENTRAL AUTOMÓVEIS,POSTO ROTA 16,
JAPA MOTO PECAS , DETROIT SERVICE
ADL CALHAS TENENTE MOTOS CR MOTOS SANJO RACING
PAPÉIS BOB
AUTO POSTO LITORANEA/ FENIX MOTO PEÇAS
TRANSMAY TRANSPORTES / TRANSEDI TRANSPORTES
ADL CALHAS TENENTE MOTOS CR MOTOS SANJO RACING
SM NOMAX ROTA MOTOCENTER
JACSON RACING, CABO MOTOS E VELOFERAS

CAFE EXPRESSO RIFFEL/ JACSON RACING/ CABO MOTOS
FOX AUTO CENTER

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.217

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:03.306

Best Spd

-

Best Lap by

[26] DANIEL SCHMITZ

Printed: 31/7/2011 16:21:56

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 16:06

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (25% = 3 Laps)
DNF
DNF
DNF

No.
307
124
32

444
52
84
5

128
13

892
230
134
170

458
191
172

First Name
JEISON SCHEIDT
LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JUN
LUIZ FELIPE GANASSOLI
IGOR GIOVANI SIMÕES
FERNANDO PYKOCZ
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
ANDRÉ RICARDO TREVIZAN
MARIO MORAIS JUNIOR
JULIANO JORGE VIEIRA DIENER
LUCCA SARTINI STOCCO
LEONARDO KOVANEY
IRAN MEHL
RAFAEL SELUSNHAKI

MARCOS ROBERTO MENDES
ALEX DE LARA
ANTONIO MARCOS SUTIL DE OLIVEI

Best Tm
1:02.324
1:01.509
1:05.861
1:06.791
1:09.083
1:09.612
1:10.585
1:14.516
1:13.010
1:07.510
1:21.808
1:16.850
1:17.766

1:04.466
1:10.250

-.---

Diff
-

+0.825
+28.221

+1:19.255
1 Lap

+17.554
+46.363

2 Laps
+6.479

+37.331
3 Laps

+23.548
+1:30.084

-
-
-

Patrocínio
VIA BRASIL VEICULOS
BATTISTELLA SEGUROS
JUNIOR AUDIO CAR/ BODE MOTORS
ASSISPIEN/LOJASDIBACENTER/FORTEFARMAPIEN/ARMAZEMPI
COLCHOES ECOFLEX,RUDNICK MOTOS,POWER RACING
PISOS VICTORIA/ROCHA FORTE/SILAQUA
GRIFFT. R2
CECATO AUTO PEÇAS
NETSUI CONSESSIONRIA SUZUKI VEICULOS/AUTO IDEAL MU
ADRENAMOTO-MARILIA-SP/PREFEITURA MUN DE MARILIA
OLIVEIRA MOTOS/NOMAX BRASIL
LIDER TINTAS
LUSEL PANIFICAÇÃO

RUDNIQUE MOTO PEÇAS
GRAXINHA LATARIA PINTURA
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.825

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:01.509

Best Spd

-

Best Lap by

[124] LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JUN

Printed: 31/7/2011 16:22:12

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

Intermediaria Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 10:38

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Not classified (25% = 3 Laps)
21
22

No.
10
43
47

308
6

231
24
3

31
512
23

300
17

275
474
316
39
9

426
230

12
145

First Name
WYLLYN RICHARD ALVES
OSCAR HORATO BUENO
EDUARDO BERTI
WILLIAM LANGHAMMER
VANDERLEI LEMES
ADRIANO LOCKS
ALEXANDRE VOLTOLINI
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
RUDIMAR SEBBEN
JOAO PAULO DA FONSECA
PAULO SERGIO COELHO ANTUNES
SERGIO SCHMIDT
DEIVID RIBAS DE SOUZA
LUIS GABRIEL STOEBERL
CLAUDIOMAR BUCHINGER
ANDERSON JOSÉ DE ALMEIDA
ADILSON RAMOS LAUDELINO
TIAGO KLEMBA
CELIO KUPKA
IVAN FOGAÇA

CLEVERSON FRACARO
JERSON KOCH

Best Tm
1:02.246
1:02.174
1:03.663
1:04.078
1:09.075
1:07.927
1:09.652
1:12.812
1:14.377
1:08.719
1:14.882
1:15.519
1:11.997
1:16.425
1:16.444
1:17.467
1:12.413
1:12.902
1:13.197
1:10.795

1:24.483
2:04.269

Diff
-

+0.790
+27.902
+36.834

1 Lap
+1.025

+31.937
+55.087

+1:10.955
2 Laps

+1:22.060
+1:26.089
+2:25.297
+2:28.582
+2:37.808

4 Laps
+4.294
5 Laps
6 Laps
8 Laps

9 Laps
+1:36.957

Patrocínio
ACE GASES - GRAFICA KOSTER-AUTO EL. FRONTEIRA-TECM
KORU MOTOS/LOLA MODAS/DOMUS MOVEIS/AUTO POSTO ISAC
ROMAQ/HIL MOTOS
CARRETINHAS FERNANDO/SCAPALTO
FARAMCIA HARMONIA GENINE TINTAS VISA MOTOS POWER R
ADL CALHAS TENENTE MOTOS CR MOTOS SANJO RACING
LAZARO RACING
FERRUGEM MOTO PEÇAS/ VM MOTOS
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA, CABINAS IMPLEMASTER
NOVA PAULINHO ESCAPAMENTOS/ CFC CONCEITO
COELHOS MOTOS, TRIBUNA REGIONAL, TRACK COMPETIÇÕES
KOCH ENGENHARIA
CIA DO MOVEL
MINISTERIO CORRENDO PARA JESUS/ MYMOTOS MECANICA
BATUKE PNEUS,PARANA MADEIRAS,PAULINHO ESCAPAMENTO
SÓ VANS TRANSPORTES / PEPE MOTOS
AMA MOTOS- DOMINIO AMBIENTAL
FOX AUTO CENTER
MAXCOMP
OLIVEIRA MOTOS

FRACARO RACING
MECANICA KOCH

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.790

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.174

Best Spd

-

Best Lap by

[43] OSCAR HORATO BUENO

Printed: 3/8/2011 20:10:19

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 14:45

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Not classified (25% = 4 Laps)
DNF

No.
138
17

307
175
458

4
157

1
136
700
444

134

First Name
LUI ANDRÉ FIETZ
TIAGO CALIXTRO
JEISON SCHEIDT
LUIS FELIPE FIETZ
MARCOS ROBERTO MENDES
TIAGO PYKOCZ
ALEXANDRO DE LARA
ALENCAR KREFTA
JONATHAN JAREK
RODRIGO TABORDA
IGOR GIOVANI SIMÕES

IRAN MEHL

Best Tm
1:01.951
1:03.536
1:03.108
1:05.164
1:03.316
1:03.301
1:07.008
1:07.526
1:04.885
1:02.814
1:22.570

1:16.622

Diff
-

+27.653
+42.459
+54.468

+1:10.594
1 Lap

+28.249
2 Laps

+14.157
5 Laps
6 Laps

-

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS/ VELOFERAS/ TDR
POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
VIA BRASIL VEICULOS
CENTRAL AUTOMOVEIS / TDR / TBT / VELOFERAS
RUDNIQUE MOTO PEÇAS
COLCHÕES ECOFLEX / RUDNICK MOTO PEÇAS
PROTORK DASH CROZETTA PESQUE PAGUE MANDRAQUE
PROTORK ORMA DASH R2
BODE MOTORS/PANIFICADORA MANFRON
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA/CLUBE DO CROSS
ASSISPIEN/LOJASDIBACENTER/FORTEFARMAPIEN/ARMAZEMPI

LIDER TINTAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.653

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:01.951

Best Spd

-

Best Lap by

[138] LUI ANDRÉ FIETZ

Printed: 31/7/2011 16:22:54

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 1

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 16:04

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (25% = 3 Laps)
DNF

No.
700
138
228
175
136
458
157

4
5

84
13

300
56

100

17

First Name
RODRIGO TABORDA
LUI ANDRÉ FIETZ
JACSON KEIL
LUIS FELIPE FIETZ
JONATHAN JAREK
MARCOS ROBERTO MENDES
ALEXANDRO DE LARA
TIAGO PYKOCZ
FERNANDO PYKOCZ
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
JULIANO JORGE VIEIRA DIENER
SERGIO SCHMIDT
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
PEDRO HENRIQUE BOGO

TIAGO CALIXTRO

Best Tm
59.975
58.113

1:00.719
1:02.767
1:01.913
1:00.458
1:06.703
1:02.086
1:05.652
1:07.818
1:12.094
1:11.301
1:08.588
1:17.450

1:11.065

Diff
-

+5.969
+31.845
+36.586
+37.920

+1:00.110
1 Lap

+1.534
2 Laps

+0.642
+8.468

+29.433
3 Laps
4 Laps

-

Patrocínio
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA/CLUBE DO CROSS
CENTRAL AUTOMOVEIS/ VELOFERAS/ TDR
PRO TORK/MR PRO/RINALDI/ZICO TRANSPORTES
CENTRAL AUTOMOVEIS / TDR / TBT / VELOFERAS
BODE MOTORS/PANIFICADORA MANFRON
RUDNIQUE MOTO PEÇAS
PROTORK DASH CROZETTA PESQUE PAGUE MANDRAQUE
COLCHÕES ECOFLEX / RUDNICK MOTO PEÇAS
COLCHOES ECOFLEX,RUDNICK MOTOS,POWER RACING
PISOS VICTORIA/ROCHA FORTE/SILAQUA
NETSUI CONSESSIONRIA SUZUKI VEICULOS/AUTO IDEAL MU
KOCH ENGENHARIA
VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE/SIDERAL/BELPARTS/FARMAI
PÉ NO ESTRIBO.COM , POSTO BOGO, BOGO RECAPADORA DE

POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.969

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

58.113

Best Spd

-

Best Lap by

[138] LUI ANDRÉ FIETZ

Printed: 31/7/2011 16:23:09

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 2

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 10:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified (25% = 4 Laps)
DNF
DNF

No.
963
265
611
153
72
18

100
1

74
128

500
8

First Name
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
LUCIANO ROSA
JOAO FRANCISCO W A PEDRO
NASRI WEINHARDT SARKISS
RENATO STACHIW
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA
ALENCAR KREFTA
CRISTIANO FERNANDES
MARIO MORAIS JUNIOR

JANDRE NUNES
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR

Best Tm
1:02.196
1:05.606
1:08.683
1:04.576
1:08.821
1:07.261
1:12.545
1:04.377
1:20.989
1:10.047

1:18.799
-.---

Diff
-

+22.166
1 Lap

+15.279
+25.140
+30.690
+54.222

2 Laps
3 Laps

+16.522

-
-

Patrocínio
MULTISOM / SUL MOTOS
JANELA RACING
MOTO DIRFT / WINCHE MOTOS / BOX 8
BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHO SUSP/THOR AD
LINHA FORTE CAMINHOES
COLOMBO LEILÕES/AEROCON/RODEO COUNTRY BAR/DIXIES
PÉ NO ESTRIBO . COM
PROTORK ORMA DASH R2
FHC AUTO PECAS
CECATO AUTO PEÇAS

NITROGENIUS PROD QUIMICOS
PGMX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.166

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.196

Best Spd

-

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Printed: 31/7/2011 16:23:20

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 15:04

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (25% = 3 Laps)
DNF
DNF

No.
31
16
8

914
412
137
154
28

474
316
37
39

62
963

First Name
RUDIMAR SEBBEN
BRAULIO ANDRADE
ALMIR ROGERIO DE PAULA
ADILSON HUBNER
EVANDRO EVANGELISTA
EDIVAL ANDRE
LAURO NOGEUIRA
RENATO GUIMARAES
CLAUDIOMAR BUCHINGER
RONILDO DE ALMEIDA
JOSE VITOR CIT
ADILSON RAMOS LAUDELINO

JOSE CARLOS FIGUEIREDO
MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Best Tm
1:12.798
1:10.922
1:12.042
1:15.344
1:20.189
1:18.739
1:20.064
1:15.773
1:14.723
1:27.002
1:25.575
1:12.479

1:26.786
2:17.477

Diff
-

+7.627
+35.296
+36.971

1 Lap
+9.614

+12.420
+13.295
+16.101

+1:01.672
2 Laps
5 Laps

-
-

Patrocínio
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA, CABINAS IMPLEMASTER
POSTO ROTA 16
TRANS VINI,CENTRAL AUTOMÓVEIS,POSTO ROTA 16
A2 LATOARIA E PINTURA,DIFER PINTURA PÓ,HUBNER MOTO
BANCO VOLKSWAGEN / CFC CONCEITO / ALVO VISUAL
BODE MOTOS
BATUKE PNEUS E RODAS, VISA MOTOS
VIDRAÇARIA UNIVERSAL-TOTAL MOTOS-REVECAR AUTOMOVEI
BATUKE PNEUS,PARANA MADEIRAS,PAULINHO ESCAPAMENTO
SÓ VANS TRANSPORTES / PEPE MOTOS
MARUMBY RACING - SUL MOTOS
AMA MOTOS- DOMINIO AMBIENTAL

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
MULTISOM / SUL MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.627

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:10.922

Best Spd

-

Best Lap by

[16] BRAULIO ANDRADE

Printed: 31/7/2011 16:23:44

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 10:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

VX 4 Especial
1
2
3
4
5
6
7

VX 4 Nacional
1
2
3
4
5
6
7

DNF

No.

153
963
1
8

611
444
7

914
4

952
62
37
316
154
53

First Name

NASRI WEINHARDT SARKISS
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
ALENCAR KREFTA
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
JOAO FRANCISCO W A PEDRO
GUMERCINDO SIMÕES NETO
MARCOS LUIZ RUDNICK

ADILSON HUBNER
LUIS FERNANDO DE MATTOS
MAURO DE LIMA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
JOSE VITOR CIT
RONILDO DE ALMEIDA
LAURO NOGUEIRA
SÉRGIO IZIDORO

Best Tm

59.554
1:03.258
1:02.078
1:05.340
1:05.089
1:09.683
1:10.435

1:11.673
1:12.573
1:11.053
1:15.833
1:21.374
1:20.225
1:21.725
1:26.792

Diff

-
+18.754
+21.740

+1:00.012
1 Lap

+23.437
+33.759

-
1 Lap

+3.432
+54.754

+1:04.033
2 Laps
+1.786

-

Patrocínio

BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHO SUSP/THOR AD
MULTISOM / SUL MOTOS
PROTORK ORMA DASH R2
PGMX
MOTO DIRFT / WINCHE MOTOS / BOX 8
ASSISPIEN/LOJASDIBACENTER/FORTEFARMAPIEN/ARMAZEMPI
PROTORK/RUDNICKMOTOS.COM.BR/FONT LIFE

A2 LATOARIA E PINTURA,DIFER PINTURA PÓ,HUBNER MOTO
3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDE
PINTURAS ADER/ADR RESIDUOS DE MADEIRA
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
MARUMBY RACING - SUL MOTOS
SÓ VANS TRANSPORTES / PEPE MOTOS
BATUKE PNEUS E RODAS, VISA MOTOS
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.754

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.554

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI WEINHARDT SARKISS

Printed: 31/7/2011 16:24:14

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 4 Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

31/7/2011 10:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

No.

13

10

67

200

7

78

181

580

239

37

100

187

Name

LUCAS GOBOR

MATHEUS GABRIEL SILVA

MAICON MATOZO RODRIGUES DA ROS

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

GUSTAVO FERREIRA SOUZA

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

LUIS MARCOS DE ARAGAO

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

JORGE MARCOS MICOSKI SIMÕES

MATEUS RODRIGUES

GABRIEL MANZATTI

GUILHERME PADILHA

Diff

-

+1:16.190

1 Lap

+5.574

+44.126

+46.850

+1:00.707

+1:26.027

+1:27.515

2 Laps

3 Laps

+29.784

Total Tm

13:01.022

14:17.212

13:12.439

13:18.013

13:56.565

13:59.289

14:13.146

14:38.466

14:39.954

13:57.210

13:19.062

13:48.846

Best Tm

1:34.171

1:45.257

1:47.416

1:48.870

1:54.781

1:54.752

1:55.190

2:02.803

2:01.866

2:11.446

1:50.746

2:17.931

In Lap

1

7

4

5

2

4

6

5

5

5

3

3

Cidade

CAMPO LARGO

MAFRA

SÃO MATEUS DO SUL

CURITIBA

SAO MATEUS DO SUL

CAMPO LARGO

MANDIRITUBA

CAMPO LARGO

MANDIRITUBA

AGUDOS DO SUL

CAMPO LARGO

LAPA

Patrocínio

PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING

POSTO SÃO MATEUS, LEDUR CLINICA MEDICA

GREEN E RED PREPARAÇOES

BUENO ARQUITETURA, URBANISMO E TOPOGRAFIA

ALTO POSTO FRONTAL OS TRANCA TRILHA

VIDRAÇARIA NETZEL/ VITAL SEG /MANZATTI RACING / EL

TRANKA TRILHA E AUTO POSTO FRONTAL

PALLETS INCOMADE/ERONDI DA PANAGRO/LAGOINHAMOTO PE

MANZATTI RACING

MEGAPASSO CALÇADOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:16.190

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:34.171

Best Spd

-

Best Lap by

[13] LUCAS GOBOR

Printed: 19/12/2011 17:02:03

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª Etapa Paranaense de Velocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

New Track 0,000 Km

1/10/2011 17:30

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

No.
222
100
5
2
99
122
111
17
13
911
44

First Name
LEONARDO ALMEIDA
GABRIEL MANZATTI
LEONARDO NUNES
HENRIQUE LAPOLA
LEONARDO ZEQUINÃO CASSAROTTI
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI
LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA
LUCAS GOBOR
CAUE KEPLERE PAULI DA SILVA
ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

Best Tm
1:28.964
1:29.959
1:30.813
1:32.071
1:31.245
1:35.472
1:33.334
1:43.326
1:37.675
2:05.893
2:03.761

Diff
-

+5.407
+20.587
+25.605
+42.606

+1:03.499
+1:38.345

2 Laps
+23.054
3 Laps

+15.293

Patrocínio
RED PANTER ENERGY DRINK/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
MANZATTI RACING
NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS
ADRENALINAMX
PESQUE PAGUE CRUZETA WALDO X PICANHA
RACOES ANHAMBI/GRE-FISH
LR FLORESTAL/MECÂNICA JOMA PREPARAÇÕES
AUTOESCOLA FLAVIO.MANZATTI MOTOS.PEZINHO PREPARAÇÕ
PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING

DUDU'PIZZARIA, PROMAX RACING, MERCADO CHEMIM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.407

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:28.964

Best Spd

-

Best Lap by

[222] LEONARDO ALMEIDA

Printed: 31/7/2011 16:20:47

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

30/7/2011 16:07

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (25% = 3 Laps)
DNF
DNF

No.
2

111
10
95
18
9

81
739

1
101
99
17

100
735

First Name
LORIS PIANARO
VITOR ALMEIDA
GUSTAVO OLIVEIRA
JOÃO VICTOR DA VEIGA
GABRIEL GNATKOSKI
GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM
ADILAR SAMWAYS NETO
GUSTAVO SEIZES
LUCAS GADOTTI
GABRIEL GANASSOLI
LEONARDO ZEQUINAO CASSAROTTI
LUIZ HENRIQUE GNATKOSKI

GABRIEL FIGUEIREDO
VINICIUS RIBEIRO DE LIMA

Best Tm
1:05.490
1:05.308
1:03.208
1:09.384
1:07.003
1:06.276
1:10.559
1:14.684
1:16.574
1:12.392
1:17.655
1:17.165

1:40.239
1:35.186

Diff
-

+2.625
+5.255

+39.684
+58.497

+1:05.875
1 Lap

2 Laps
+40.632
+43.473

3 Laps
6 Laps

-
-

Patrocínio
CLINICA PLENA CAMPO LARGO/LP FESTAS/PESK PAGUE CRO
RED PANTER ENERGY DRINK/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
DETROIT SERVICE-PRO TORK
THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING
IRALAMA , OFICINA GNATKOSKI
KONRAD CAMINHOES FORD/BELPARTS/SERGINHO SUSPENSSÃO
TRAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS
SEIZES CONTABILIDADE
PRISCILLA MALHAS E FERRARI ARQUITETURA
JUNIOR AUDIO CAR/ BODE MOTORS
PESQUE PAGUE CRUZETA WALDO X PICANHA
LR FLORESTAL/MECÂNICA JOMA PREPARAÇÕES

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
TRANSMAY TRANSPORTES / TRANSEDI TRANSPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.625

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:03.208

Best Spd

-

Best Lap by

[10] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 31/7/2011 16:20:58

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

85cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên-PR 0,000 Km

14/8/2011 15:45

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1


